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Vergünstigungen der Ehrenamts-Card in Frankfurt am Main 
 

 
 
 
1. FFC Frankfurt 
E-Card Inhaber erhalten die Eintrittskarte für die Bundesligaspiele des FFC Frankfurt zum Jugendtarif  
Informationen: 
(069)24248740 , mail@ffc-frankfurt.de, www.ffc-frankfurt.de  
 
Archäologisches Museum  
E-Card Inhaber erhalten beim Besuch des Archäologischen Museums freien Eintritt 
Informationen: (069)21235896, info.archaeolmus@stadt-frankfurt.de, www.archaeologisches-
museum.frankfurt.de  
 

BäderBetriebe Frankfurt GmbH 
E-Card Inhaber erhalten für die Schwimmbäder (außer Sauna) der BäderBetriebe Frankfurt GmbH 
(außer Hallenbad Höchst) Ermäßigung nach dem Tarif für Ermäßigte, entsprechend der aktuellen 
Tarifliste  
Informationen: (0069)21324034, info@bbf-frankfurt.de, www.bbf-frankfurt.de  
 
BARMER Frankfurt 
E-Card-Inhaber, die bei der BARMER versichert sind, erhalten einmal im Kalenderjahr auf ein 
Präventionsangebot - aus dem aktuellen Gesundheitsangebot "Prävention aktiv" der BARMER - einen 
Zuschuss in Höhe von 100 Prozent 
Informationen: frankfurt@barmer.de  
 
Brunswick Bowling- und Freizeitcenter Eschersheim 
E-Card Inhaber spielen im Bowling- und Freizeitcenter Eschersheim im Berkersheimer Weg 104 in 
60433 Frankfurt zum halben Preis. Dieses Angebot gilt nur für Bowlingspiele und Leihschuhe und 
nicht am Freitag, Samstag oder vor Feiertagen ab 20 Uhr. Eine Reservierung ist erwünscht. 
Informationen: (069)522207, Eschersheim@US-Play.com, www.US-Play.com/eschersheim/  
 

Cinestar Metropolis 
E-Card Inhaber erhalten montags, mittwochs und donnerstags im Kino in der Eschenheimer Anlage 40 
ein Ticket zum Schüler/Studentenpreis in Höhe von 6,00 Euro (zzgl. evtl. Überlängen-Zuschläge) 
Informationen: (069)95506444 oder (069)95506401 , www.cinestar.de  
 

Conny's Haartreff 
E-Card-Inhaber erhalten 15 Prozent Vergünstigung. Die Öffnungszeiten des Salons sind Di. - Fr. von 
9.00 - 19.00 Uhr und Sa. von 9.00 - 14.00 Uhr. 
Informationen: (069)610529  
 
Deutsches Architekturmuseum 
E-Card Inhaber erhalten freien Eintritt in das Deutsche Architektur Museum 
Informationen: (069)21238844, info@dam@stadt-frankfurt.de, www.dam-online.de  
 

Deutsches Filmmuseum 
E-Card Inhaber erhalten freien Eintritt beim Besuch des Deutschen Filmmuseums.  
Informationen: (069)21238830, info@deutsches-filmmuseum.de, www.deutsches-filmmuseum.de  
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Die Komoedie 
E-Card Inhaber erhalten an den Tagen Dienstag, Mittwoch und Donnerstag zwei Karten zum Preis von 
einer beim Besuch der Komoedie. Reservierungen und Kartenkauf sind erst ab zwei Tage vor der 
jeweiligen Vorstellung oder an der Abendkasse (je nach Verfügbarkeit) möglich. Ausgenommen sind 
Premieren, Silvester- und Sonderveranstaltungen.  
Informationen: (069)284580, info@diekomoedie.de, www.diekomoedie.de  
 

Dr. Hoch´s Konservatorium 
E-Card Inhaber erhalten 50 Prozent Ermäßigung bei den eigenen Konzerten 
Informationen: 069)21244822, www.dr-hochs.de  
 
Eissporthalle Frankfurt 
E-Card-Inhaber erhalten zwei Karten zum Preis von einer für das Schlittschuhlaufen in der 
Eissporthalle. Der E-Card-Inhaber erhält je eine Karte für sich und die Begleitperson und hat lediglich 
den Preis der günstigeren der beiden Karten zu entrichten.  
Informationen: (069)21239308, www.eissporthalle-frankfurt.de  
 

Festeburgkonzerte 
Inhaber der E-Card besuchen die Festeburgkonzerte der Kammermusikreihe zum ermäßigten 
Eintrittspreis (8 statt 14 Euro). Hiervon ausgenommen sind die Sonder- und Gastkonzerte 
Informationen: (069)542351, info@festeburgkonzerte.de, www.festeburgkonzerte.de  
 

Filmtheater Valentin 
E-Card-Inhaber bezahlen beim Besuch des Filmtheaters Valentin 4,90 Euro statt 6 Euro 
Informationen: (069)3086927 , www.filmtheater-valentin.de 
 
Frankfurt Lions 
E-Card Inhaber erhalten eine Vergünstigung von zwanzig bis fünfzig Prozent auf den Eintrittspreis für 
bestimmte Spiele beim Besuch der Frankfurt Lions.  
Informationen: (069)4058840, eintrittskarten@frankfurt-lions.de, www.frankfurt-lions.de  
 
Fritz Remond Theater im Zoo 
E-Card Inhaber erhalten an den Tagen Dienstag, Mittwoch und Donnerstag zwei Eintrittskarten zum 
Preis von einer. Reservierungen und Kartenvorverkauf sind erst ab zwei Tage vor der jeweiligen 
Vorstellung oder an der Abendkasse (je nach Verfügbarkeit) möglich. Ausgenommen sind Premieren, 
Silvester- und Sonderveranstaltungen 
Informationen: (069)435166, info@fritzremond.de, www.fritzremond.de  
 
FSV Frankfurt 1899 e.V. 
E-Card Inhaber erhalten ermäßigten Eintritt zu Vereinsmitgliederkonditionen 
Informationen: (069)4208980, info@fsv-frankfurt.de, www.fsv-frankfurt.de  
 
Historisches Museum  
E-Card Inhaber erhalten beim Besuch des Historischen Museums zwei Eintrittskarten zum Preis von 
einer  
Informationen: (069)21235599, info.historisches-museum@stadt-frankfurt.de, www.historisches-
museum.frankfurt.de  
 
Höchster Porzellan-Manufaktur GmbH 
E-Card Inhaber bezahlen für die öffentlichen Führungen (jeweils Di. 10-11h und 15-16h) durch die 
Manufaktur 2,50 € statt 5,00 € 
Informationen: (069)30090240, www.hoechster-porzellan.de  
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Horusbühne: Das mythisch-zeremonielle Theater 
Zwei Karten zum Preis von einer beim Besuch einer Veranstaltung der Horusbühne: das mythisch-
zeremonielle Theater 
Informationen: (06109)723579, www.horusbuehne.de  
 

hr-Bigband 
hr-Bigband Der neue Bigband-Sound: Technisch brilliant und vielseitig hat sich die hr-Bigband unter 
der Leitung von Jörg Achim Keller als eine der besten Bigbands Europas profiliert. Souverän deckt sie 
das gesamte Spektrum des Jazz ab und wagt Grenzüberschreitungen hin zu HipHop, Tango oder der 
zeitgenössischen Klassik. E-Card-Besitzern bietet die hr-Bigband 25 % Rabatt auf die Konzerte im hr-
Sendesaal. Als E-Card Besitzer/in bekommen Sie 25 % Rabatt auf die hr-Bigband-Konzerte im hr-
Sendesaal (Erhältlich ab dem 3. Juli unter Vorlage der E-Card bei allen bekannten 
Vorverkaufsstellen). Freie Fahrt mit den RMV zum Konzert und wieder zurück Die Konzertkarte 
gelten zugleich als Ticket für die öffentlichen Verkehrsmittel des RMV. Ob von Limburg oder 
Darmstadt, Wiesbaden, Hanau, Marburg oder Fulda – Sie haben 3 Stunden vor Veranstaltungsbeginn 
bis zum Betriebsende des Veranstaltungstages freie Fahrt.  
Informationen: (069)1554111, www.hr-bigband.de  
 
hr-Sinfonieorchester 
Als E-Card-Besitzer/in bekommen Sie 25 % Rabatt auf die hr-Sinfoniekonzerte in der Alten Oper 
(Erhältlich ab dem 3. Juli unter Vorlage der E-Card bei allen bekannten Vorverkaufsstellen). Freie 
Fahrt mit den RMV zum Konzert und wieder zurück Die Konzertkarte gelten zugleich als Ticket für 
die öffentlichen Verkehrsmittel des RMV. Ob von Limburg oder Darmstadt, Wiesbaden, Hanau, 
Marburg oder Fulda - Sie haben 3 Stunden vor Veranstaltungsbeginn bis zum Betriebsende des 
Veranstaltungstages freie Fahrt.  
Informationen: (069)1554111 , abo@hr-ticketservice.de, www.hr-sinfonieorchester.de  
 

Interkulturelle Bühne 
Zwei Karten zum Preis von einer beim Besuch einer Veranstaltung des Theaters Interkulturelle Bühne 
Informationen: (069)46003741 oder (069)70744, info@interkulturelle-buehne.de, 
www.interkulturelle-buehne.de/  
 

Jüdisches Museum  
E-Card Inhaber erhalten zwei Karten zum Preis von einer beim Besuch des Jüdischen Museums  
Informationen: (069)21238805, jmf.info@stadt-frankfurt.de, www.juedischesmuseum.de  
 

Kaisersaal im Römer 
E-Card Inhaber können den Kaisersaal im Römer kostenfrei besichtigen  
Informationen: (069)21233764, kerstin.schaaf@stadt-frankfurt.de, www.frankfurt.de  
 
Kellertheater Junge Bühne Frankfurt 
E-Card Inhaber erhalten 50 Prozent Ermäßigung auf den Eintrittspreis.  
Informationen: (069)288023 , www.kellertheater-frankfurt.de  
 

Kulturgesellschaft Bergen-Enkheim mbH 
E-Card Inhaber erhalten für alle von der Gesellschaft durchgeführten Veranstaltungen zwei 
Eintrittskarten zum Preis von einer  
Informationen: (069)21241240, info@kulturgesellschaft-bergen-enkheim.de, www.kulturgesellschaft-
bergen-enkheim.de  
 
Künstlerhaus Mousonturm Frankfurt a.M. GmbH 
E-Card Inhaber erhalten beim Besuch des Künstlerhauses 50 Prozent Ermäßigung auf den 
Eintrittspreis, hiervon sind Sonderveranstaltungen ausgenommen  
Informationen: (069)40589520, info@mousonturm.de, www.mousonturm.de  
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Lesbenarchiv im Lesbisch-Schwulen Kulturhaus 
E-Card Inhaberinnen erhalten während der Zeit der E-Card-Gültigkeit eine Jahreslesekarte zum halben 
Preis. 
Informationen: (069)293045, Lesbenarchiv.frankfurt@t-online.de, www.lesbenarchiv-frankfurt.de  
 

Museum der Weltkulturen 
E-Card Inhaber erhalten beim Besuch des Museums der Weltkulturen freien Eintritt. Hiervon 
ausgenommen sind die Sonderveranstaltungen. 
Informationen: (069)21235391, museum.weltkulturen@stadt-frankfurt.de, www.mdw.frankfurt.de  
 
Museum für Angewandte Kunst 
E-Card Inhaber erhalten zwei Karten zum Preis von einer beim Besuch des Museums für Angewandte 
Kunst  
Informationen: (069)21238530, info.angewandte-kunst@stadt-frankfurt.de, 
www.museumfuerangewandtekunst.frankfurt.de  
 
Museum für Kommunikation Frankfurt 
E-Card Inhaber/innen erhalten 10% Rabat auf alle Publikationen, die das Museum herausgibt. 
Informationen: 069/60 60 0, mk.frankfurt@mspt.de  
 
Museum für Moderne Kunst 
E-Card Inhaber erhalten freien Eintritt beim Besuch des Museums für Moderne Kunst 
Informationen: (069)21230447, mmk@stadt-frankfurt.de, www.mmk-frankfurt.de  
 

Palmengarten  
E-Card Inhaber erhalten die Eintrittskarte zum Preis des Kindertarifes beim Besuch des Palmengartens  
Informationen: (069)21236689, info.palmengarten@stadt-frankfurt.de, www.palmengarten-
frankfurt.de  
 

Renn-Klub Frankfurt e.V. 
E-Card Inhaber erhalten an den Renntagen zwei Karten zum Preis von einer  
Informationen: (069)6780900, info@renn-klub-frankfurt.de, www.renn-klub-frankfurt.de  
 
Romanfabrik 
E-Card-Inhaber bezahlen beim Besuch der Romanfabrik an der Kasse lediglich den ermäßigten 
Eintrittspreis 
Informationen: (069)4940902, info@romanfabrik.de, www.romanfabrik.de  
 
Salsonic Dance Company 
E-Card Inhaber erhalten zehn Prozent Ermäßigung auf alle Kurs- und Workshop-Angebote. 
Ausgenommen von dieser Regelung sind die Mitgliedschaftsbeiträge 
Informationen: (069)94414191, info@salsonic.de, www.salsonic.de  
 
Schirn Kunsthalle Frankfurt a.M GmbH 
E-Card Inhaber erhalten kostenlosen Eintritt in die Schirn Kunsthalle  
Informationen: (069)29988211, welcome@schirn.de, www.schirn-kunsthalle.de  
 
Schultheater-Studio Frankfurt 
E-Card Inhaber erhalten im Schultheater-Studio folgende Vergünstigungen: Kostenlose Zusendung 
des Programmes auf Wunsch; freier Eintritt für alle öffentlichen Theaterveranstaltungen; 25 % 
Ermäßigung für 1 Kind bei allen "Ferienspielen im Theater"; 25 % Ermäßigung bei der Ausleihe von 
Bühnen und Lichtanlagen für die gemeinnützige Organisation bei der der Ehrenamtliche tätig ist; 25 % 
auf Kursgebühren 
Informationen: (069)21232044 oder (069)21230967, schultheater@gmx.net, www.schultheater.de  
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Senckenberg Naturmuseum 
Inhaber der E-Card erhalten bei Besuch des Senckenberg Naturkundemuseums zwei Karten zum Preis 
von einer  
Informationen: (069)75420, www.senckenberg.de  
Skyliners GmbH 
E-Card Inhaber erhalten zwei Tickets zum Preis von einem (in der Preisgruppe 4) zu den Heimspielen 
der DEUTSCHE BANK SKYLINERS So funktioniert es: Sie bestellen telefonisch Ihre Karten, die 
Sie dann am Spieltag an der Abholkasse, unter Vorlage der E-Card, abholen können. 
Informationen: (069)92887619, ticket@skyliners.de, www.deutsche-bank-skyliners.de  
 
Solar Innovation Frankfurt 
E-Card-Inhaber erhalten einen Einkaufsvorteil von 10 Prozent beim Kauf einer solarbeleuchteten 
Hausnummer 
Informationen: (069)94414948, info@solar-innovation.de, www.solar-innovation.de  
 
Städelmuseum Frankfurt 
E-Card Inhaber erhalten beim Besuch des Städelmuseums Frankfurt zwei Karten zum Preis von einer 
Informationen: (069)6050980, info@staedelmuseum.de, www.staedelmuseum.de  
 

Stadtbücherei Frankfurt 
E-Card Inhaber erhalten einen kostenlosen Leseausweis in der Stadtbücherei Frankfurt 
Informationen: (069)21238080, stadtbuecherei@stadt-frankfurt.de, www.frankfurt.de  
 
Städtische Bühnen Frankfurt a.M GmbH 
E-Card Inhaber erhalten fünfzehn Prozent auf den Eintrittspreis ab Spielzeit 2006/2007 beim Besuch 
der Städtischen Bühnen (ausgenommen sind Premieren und Sonderveranstaltungen)  
Informationen: (069)21237000, info@buehnen-frankfurt.de, www.buehnen-frankfurt.de  
 
Stoltze-Museum 
Das Stoltze-Museum bietet neben der Dauerausstellung zu Leben und Werk von Friedrich Stoltze 
wechselnde Sonderausstellungen sowie Lesungen an. Der Eintritt ist kostenfrei.  
Informationen: (069)26414006 , petra.breitkreuz@fraspa1822.de , www.fraspa1822.de  
 
Taunussparkasse Frankfurt-Höchst 
E-Card Inhaber erhalten ein kostenfreies Girokonto bei der Taunussparkasse 
Informationen: (01802)252522, serviceteam@taunus-sparkasse.de, www.taunussparkasse.de 
 
The English Theatre 
E-Card Inhaber erhalten zehn Prozent Ermäßigung auf den Eintrittspreis beim Besuch des English 
Theatre  
Informationen: (069)24231620, box-office@english-theatre.org, www.english-theatre.org  
 
Titania Theater Frankfurt  
E-Card Inhaber erhalten zwei Karten zum Preis von einer beim Besuch des Titania Event Theaters 
Informationen: (069))9709780, theater@titania-theater.de, www.titania-theater.de  
 

U.S. Play Frankfurt – Bowling – und Freizeitcenter 
E-Card Inhaber spielen im Bowling- und Freizeitcenter am Henninger Turm in der Aschaffenburger 
Straße 5-15 in 60599 Frankfurt zum halben Preis. Dieses Angebot gilt nur für Bowlingspiele und 
Leihschuhe und nicht am Freitag, Samstag oder vor Feiertagen ab 20 Uhr. Eine Reservierung ist 
erwünscht 
Informationen: (069)681700, Frankfurt@US-Play.com, www.US-Play.com/Frankfurt/  
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Volkshochschule Frankfurt a.M. 
Die Volkshochschule bietet für E-Card Inhaber eigene kostengünstige bzw. kostenlose 
Veranstaltungen zum Thema "Ehrenamtliches Engagement" an. Daneben wird für das sonstige 
Kursangebot eine Ermäßigung in Höhe von zwanzig Prozent gewährt. Hiervon ausgenommen sind 
Studienreisen, Prüfungsentgelte und Materialkosten  
Informationen: (069)21271501, vhs@frankfurt.de, www.vhs.frankfurt.de  
 

Volkstheater Frankfurt - Liesel Christ 
E-Card Inhaber erhalten zwei Karten zum Preis von einer beim Besuch des Volkstheaters Liesel Christ 
Informationen: (069)288598, vtlc@volkstheater-frankfurt.de, www.volkstheater-frankfurt.de  
 
Zoo Frankfurt am Main 
E-Card Inhaber erhalten eine Ermäßigung auf den Eintrittspreis gemäß des jeweils gültigem 
Gruppentarifes.  
Informationen: (069)21233731, info.zoo@stadt-frankfurt.de, www.zoo-frankfurt.de  
 
 
   
 
 

Hinweis für Inhaberinnen und Inhaber der Ehrenamts-Card 
 
Neben den hier aufgelisteten ständigen Vergünstigungen werden regelmäßig im Rahmen von 
„Sonderaktionen“ Eintrittskarten für einzelne Veranstaltungen verlost. Diese Sonderaktionen werden 
Inhaberinnen und Inhabern der Ehrenamts-Card per E-Mail mitgeteilt. Sofern Sie uns Ihre E-Mail-
Adresse auf dem Antragsformular zur Erteilung der E-Card nicht mitgeteilt haben, können Sie dies 
gerne per E-Mail an die Adresse infobuergerengagement@stadt-frankfurt.de nachholen. Eine aktuelle 
Übersicht über alle hessenweiten Vergünstigungen finden Sie unter 
www.buergerengagement.frankfurt.de . 


